
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/11/2014 - N.  1491  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 197 del Reg. Data  28/11/2014 N. 808  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di noleggio ed installazione luminarie natalizie anno 2014.
Affidamento diretto alla ditta MARIANO LIGHT s.r.l. da 
Corigliano d’Otranto. – Art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e 
ss.mm.ii. Importo € 4.500,00 IVA inclusa. CIG.:X1310E8C88
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Delibera di G.C. n. 142 del 13.11.2014, all’oggetto: “Natale 2014. Addobbi
natalizi con luminarie. Atto di indirizzo al Responsabile del 2° Settore”;

RITENUTO  che  occorre  dare  esecuzione  all’indirizzo  emesso  dalla  G.C.  con  il
precitato atto;

DATO ATTO che, per la fornitura del servizio in oggetto, è stata individuata sul Mepa
la ditta SI.GI. Impianti Elettrici snc via Tenna 67 – 63020 RAPAGNANO (FM);

VISTO che la ditta SI.GI. Impianti Elettrici snc via Tenna 67 – 63020 RAPAGNANO
(FM) con nota email del 21.11.2014 (in atti) ha comunicato di non poter procedere all’evasione
dell’ordine per esaurimento del materiale richiesto;  

CONSIDERATO  che con  propria  determina  n.  196/805  Reg.  si  è  provveduto   ad
annullare il proprio atto n. 191/783 Reg. del 21.11.2014 all’oggetto: Servizio di Noleggio luminarie
natalizie anno 2014 mediante l’utilizzo del MePA (OdA) – Affidamento diretto alla ditta SI.GI.
Impianti Elettrici snc via Tenna 67 – 63020 RAPAGNANO (FM) - CIG.: X1310E8C88;;

ATTESO  che occorre procedere all’individuazione  di ulteriore ditta  per la fornitura
delle  luminarie  natalizie  e  all’affidamento  diretto  del  servizio  ,  tenuto  conto  dell’importo
complessivo del Servizio e per le ragioni già esplicitate, nel rispetto di quanto previsto nell’art. 125
del  D.  Lgs.  163/2006,  nel  D.P.R.  207/2010  e  nell’art.  5  del  Regolamento  comunale  per
l’acquisizione di beni e servizi in economia;

VISTA  la  richiesta  preventivo  prot.  n.  13833  del  25.11.2014  inviata  alla  ditta
MARIANO LIGHT s.r.l. da Corigliano d’Otranto;

VISTA l’offerta prot. n. 13908 del 26.11.2014, trasmessa dalla suddetta ditta al costo di
€ 3.510,00 + IVA, e alle condizioni tutte contenute nella richiesta di preventivo; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della Legge n. 136/2010 ai fini
della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  pagamento  predisposti  dalle  pubbliche
amministrazioni  devono riportare,  in  relazione  a  ciascuna transazione  posta  in  essere,  il  codice
identificativo (C.I.G.) attribuito per la presente procedura è il seguente: X1310E8C88;

PRESO  ATTO  che  la  spesa  occorrente  pari  a  complessivi  €  4.500.00  trova
disponibilità sui seguenti interventi:

- € 4.000,00 sullo 1-05-02-03/1042 “Utilizzo contributo da parte della BELPOWER”;
- €  500,00  sullo  1-01-01.03/104 “Spese  manifestazioni,  ricorrenze  e  solennità  civili”  del

corrente bilancio;
VISTI

- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie
Locali” e in particolare gli artt. 107 e183 c. 9; 

- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il DPR 207/2010;
- il Decreto di Nomina di Responsabile del 2° Settore a firma del Sindaco pro-tempore, datato

25.10.2012 prot. n. 12639;
- il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. DI AFFIDARE  alla ditta MARIANO LIGHT s.r.l. da Corigliano d’Otranto, per i motivi

espressi, il Servizio di “Noleggio ed installazione delle luminarie natalizie anno 2014”,da
eseguirsi alle condizioni tutte di cui alla richiesta di preventivo, all’offerta presentata ed al
presso convenuto pari a € 3.510,00 (I.V.A. esclusa). 

Pag. 2 di 4



3. DI DARE ATTO,  altresì,  che la spesa occorrente pari a € 4.500,00 IVA inclusa, trova
disponibilità sui seguenti interventi: 

- € 4.000,00 sullo 1-05-02-03/1042 “Utilizzo contributo da parte della BELPOWER”;

- € 500,00 sullo 1-01-01.03/104 “Spese manifestazioni,  ricorrenze e solennità  civili”  del
corrente bilancio; 

 4. DI PROCEDERE, con separato atto, alla liquidazione del corrispettivo spettante alla ditta
MARIANO LIGHT s.r.l. da Corigliano d’Otranto a fornitura avvenuta e su presentazione di
regolare fattura.

AL/al

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  28/11/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/11/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1491 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/11/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/11/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 28/11/2014
	N. 808 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

